
⑧"w"
AVISO DE LICITAÇÃO

+.

.,/

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' TP 07/2020-
SEINFRA. A Prefeitura Municipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo
até às 08h30min do dia 18 dejunho de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito
à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Planalto -: Tianguá-CE, a documentação de habilitação e
propostas de preços para a Tomada de Preços n' TP 07/2020-SEINFRA -- contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia elétrica para assessorar o município na
elaboração de estudos técnicos com vistas a identiÊjcar e obter a repetição de possíveis
indébítos provenientes do pagamento de cobmnças emitidas pela distribuidora de energia
contra as unidades de consumo sob a responsabilidade do Município de Tianguá/ce. O Edital
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 14h, nos dias úteis e no site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 01 de junho de 2020. Deid Júnior do Nascimento --
Presidente da Comissão de Licitação.

Tianguá/CE, 01 dejunho de 2020

ú..a \.:.«,.b ü",X
Deid Júnior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

A' Moises Moita, 78S - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tíanguá - Ceará 18aõ:)g:!ian
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone:(88) 3671-2888



⑤;"w" \

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei
Federalng 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DE TOMADA DE PREÇOS
No TP 07/2020-SEINFRA, cujo objeto é contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia elétrica para assessorar o município na elaboração de estudos técnicos com vistas
a identificar e obter a repetição de possíveis indébitos provenientes do pagamento de cobranças
emitidas pela distribuidora de energia contra as unidades de consumo sob a responsabilidade do
Município de Tianguá/ce, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura
CQuadro de Avisos e Publicações), na data de 01 de junho de 2020

Tianguá/CE, 01 de junho de 2020

ÁiãmiJ-"-..
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone: (88) 3671-2888

A2 32n-nní) - Tianaiiá - Cpará www.tianpua



@

DTARIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 378 ANO xll N'li2 lrOKTAtEZA, 02 DE JUNHO DE 2020

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipalde São Gonçalo do Amarante - Resultado do .Julgamento das Propostas. Tendo cm vista os Decretos n's
4358/2020, esta Comissão dc licitação vem publicar o Resultado do .julgamento das Propostas dc Preços da Concon'ência Pública N' 2019.12.19.00 t H'objcto é: execução dos serviços dc construção do Centro dc Formação Pratlssionaldo Recém (C.F.P.P), cm São Gonçalo do Amarantc-CE. A

dc recursos caso haja, deverá scr Êcita através do c-tnail; O rcfcriclo c-mailscrvirá também para quc possíveis
com antecedência mínima depossatn manifestar a intenção dc quc seja f\anqucada vistas da

inomcnto de excepcionalidadc. Empresas Classificadas: Ol- EMA Construções LTDA; 02- P2 Engenharia

OI dc .junho dc 2020 . Wilsianc Soarem dc Oliveira - Presidente da CPL
F partir da data d publicaçã hcrt dprazo rcc os temi 109. incisa l ica "b" da Lei de Licitações. São Gonçalo do Amarante-CE.

Estado do Ccará -- Prelcitura Nlunicipaldc São Gonçalo do Amarante - Aviso dc Adiamento. A Presidente da Comissão Pcnnancnte dc Licitação da
Prefeitura Municjpaldc São Gonçalo do Amarante torna público aos interessados quc a Tomada de Preços N' 2020.04.23.001. cuJO ob.loto é: contratação
de cmprcsa para prestação dc serviços técnicos especializados na gestão pública de Programas, Convênios c Contratos de Rcpasse, envolvendo sistemas

dc São Gonçalo do Amarantc - CE, será adiada motivada pela ncccssidadc dc alteração no Edital, a qualcstava marcada para o dia 05 dc junho dc 2020 às
0:001ls, tendo como nova data dc realização: 03 dejulho de 2020 às 10:00hs. São Gonçalo do Amarante-CE, 01 dc junho de 2020. Wilsianc Soarcs d(

Oliveira - Presidente da CPL.

dc protocol ,bilitaç de lhalh de do Mtas itaç itas l taptc-prol prol P con D

Estado do Ceará -- Prefeitura blunicipaldc Tcjuçuoca -- Resultado dc Julgamento de llabilitação - Tomada dc Preço N'. 2020.04.30.0ITP. A
Comissão Permanente de Licitação Municipaltorna público o Resultado de Julgamento da T-habilitação da Tomada de Preço acima. cujo objcto: contratação

Construções e Serviços c Locações LTDA - ME. CNPJ: N' 21.18 ] .254/0001-23, Alas ]ncorporações, Empreendimentos Imobiliários c Serviços LTDA.
CNPJ: 00.400.987/000 ]-31, Mar]hys Construções c Serviços EIREL], CNPJ: 3 ] .549.845/0001-64, Lexon Sciviços & Construtor, CNPJ: 07. ] 91.777/0001
iO. Foram inabi]itadas: Abrav Construções Serviços Eventos c Locaçõcs EIREL] EPP, CNPJ: ] 2.044.788/0001-17, L S Serviços dc Construções EIRELJ.

CNPJ: 21.541.555/0001-10, Rami]o Construções EIREL], CNPJ: 09.0é)0.567/000] -50, WU Construções e Serviços, CNPJ: l0.932. 123/0001-14. Fica aba'l
prazo rccursaldc acordo com a Lci 8.666/93. Art. 109, incisa 1. alinca "a". Após cumpi'ido o prazo caso não haja mania'isto dc rccut'se os envelopes dc

0 dcjunho dc 2020 às 09hs. Mais innormaçõcsjunto a Comissão dc Licitação, no email: licitacaopmt@hotmail.com. Tejuçuoca/

idade de Caiçd tru@o da bctla da quad Dio de Teluç -( :E. Foram hahilttaclnP P Ç ço

posei
Cc. 01 dc junho de 2020.

Estado do Ceará -- Prefeitura dc Tcjuçuoca -- Aviso dc Homologação - Tomada dc Preços N' 2020.04.22.0ITP. O Secretário dc Infraestrutura do
Município dc Tcjuçuoca/CE, o Sr Antonio Dalmi Rodrigucs Siqucira, no uso de suas atribuições legais e. considerando haver a Comissão Permanente dc
Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cÜo dueto é a contratação para prestação da execução da 2' etapa da pavimentação
asfãltica do trecho quc liga a CE 253 ao Distrito dc Riacho das Pedras, de Tduçuoca -- CE, conforme proUcto básico, vêm homologar o presente processo
àninistrativo de licitação, para que produza os cf'Citas legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente. liça o presente processo I'homologado em

or da empresa: Aros Incorporacoes, Empreendimentos [mobiliados c Scrvicos LTDA -- CNPJ 00.400.987/0001-31, com o valor g]oba]de R$ 598.981,18
(q h d .)sc ovcce

Estado do Ceará - Prol'atura Municipaldc Tianguá -- Ax-iso dc Julgamento de Recurso Administrativo c Convocação para Abertura dc Proposta dc
Preços -- Tomada dc Preços N' 06/2020 --SEINFRA. A Secretaria Municipalde Intl'acstnltuia, por meio da Comissão Pem)ancntc dc Licitação. comunica
quc o recurso interposto pelas empresas Piimc Constiuçõcs c Locaçõcs LTDA c RS Engenharia LTDA, referente à Tomada dc Preços n" 06/2020-SEINFRA

Contratação dos serviços dc construção dc dcz unidades habitacionais. visando o controle da d(}cnça dc chagas. conforme Convénio n" CV 0931/17 da
FUNASA. foram julgados indeferidos. Os autos cncotltram-se à disposição dos interessados para consulta. A CPL in6oi'ma. ainda, quc a abertura do envelope
de proposta de preços. cm sessão. ocorrerá às 14h do dia 03 dejunho dc 2020. na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito à Av. Moisés Moita n" 785
Bairro Planalto. Tianguá-CE, 01 de junho dc 2020. Deid Junior do Nascimento -- Presidente da Comissão dc Licitação

.6FSC
MISTO

r"" -" -.-=a H'd

FSG'C12B031

Estado do Cleará -- Prol'atura Municipaldc Tianguá -- Secretaria dc Infraestrutura -- Aviso dc Tomada dc Preços N' TP 07/2020 INFRA. A
Prct'atura Municipaldc Tianguá comunica aos interessados quc estará rcccbcndo até às 08h30min do dia 18 dc junho dc 2020, na sala dc reuniões da
Comissão dc Licitação. sito à Av. Moisés Moita Ho 785, Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a docutncntação dc

Preços n' TP 07/2020-Sl1INFRA -- Contratação dc empresa especial ad clcÇ

quc cs

dc estudos

acima. das 08h às
Comissão de Licitação.

d rg
s com vistas a identificar c obter a repetição dc possíveis indébitos provenientes do pagamento dc cobranças emitidas pc
as unidades dc consumo sob a responsabilidade do Município dc Tianguá/CE. O Editalpodcrá scr obtido junto à Comissão.

4h. ROS dias úteis e no site www.tcc.ce.gov.br. Tianguá-CE. 01 de junho dc 2020. Deid Júnior do Nascimcni

doeu ração c propostas dc preços para a Tamac
:liga para assessorar o Município na elaboração

distribuidora

Presidente da
tdcrcço

Estado do Ccará -- Prefeitura blunícipal dc Trairi - Aviso de Licitação. O Município clc Trairi. através da(o) Secretaria de Educação poi intet'lnec
do(a) Pregoeiro(a), torna púb]ico quc fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrõnico N' 05.005/2020-PE SRP, para Registro dc Preços, Tipo Menor
Preço. para aquisição dc géneros alimentícios destinados a merenda escolar. de acordo com o que determina a lcgislaçãa vigente, a realizar-se no sí

trõniço www.lícitacocs-c.com.br, iniciando o acolhimento das propostas e documentos de habilitação no dia 02 de junho de 2020 às 16:00h, a abcr
das propostas dc prcços será no dia 15 dcjunho dc 2020 às 16:00h. Pioccdimcnto licitatório obcdccctá ao disposto na Lci Fcdcraln' l0.520/2002, Decreto

l0.024/19. Lci Fcdcraln' 8.666 dc 21 dc junho dc 1993, c suas altciaçõcs posteriores quc Ihc foram introduzidas. O Editalc seus anexos encontram-sc à
disposição dos interessados na sala da Comissão dc Licitação, na Av. Miguel Pinto Fcrreira, 356, Planalto Norte, Trairi/CE, bem como nos sítios cletrõnicos
www.licitacoes-e.com.br, https://licitacocs.tcc.cc.gov.br, http://www.trairi.cc.gov.br. Trairi/CE, 29 de maio dc 2020. Kcnncdy Rodrigucs do Nascimento
Card Prego (a).

Estado do Ccará -- Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Autarquia Municipaldc Trânsito por intermédio
do(a) Pregoeiro(a), toma público que fará realizar ]icitação na modalidade Pregão E]etrõnico N' 13.00 ]/2020-PE SRP, para Registro de Preços. Tipo Menor
Preço, para aquisição dc mobiliário em gcralpara atender as neccssidades da Autarquia Municipalde Trânsito de Trairi/CE, de acordo com o que determina

gislaçãa vigente, a realizar-sc no sítio eletrõnico www.licitacocs-c.com.br, iniciando o acolhimento das propostas c documentos dc llabilitação no dia 02
dcjunho dc 2020 às 16:00h, a abcrtura das propostas de preços será no d]a ] 2 dcjunho de 2020 às 08:00h. Proccdimcnto licitatório obcdecerá ao disposto na
Lci Fcdcra[ Ro ] 0.520/2002, Decreto n' iO.ÕZ4/iç, Lci Fcdcra] n' 8.666) dc 2 1 dc junho dc 1993, c suas a]tcraçõcs posteriores quc ]hc abram introduzidas. O
Editalc seus anexos encontram-sc à disposição dos interessados nd sala da Comissão dc Licitação, na Av. MiguclPinto Fcrrcira, 356, Planalto Norte. Trairi
CE. bcm como nos sítios clctrõnicos www.licitacocs-c.com.br, https://licitacocs.tcc.cc.gov.br, http://www.trairi.cc.gov.br. Tt'abri/CE. 28 de maio de 2020.
Kenncdy Rodrigues do Nascimento Cardoso Pregoeiro(a)

Estado do Ceará -- Prcftitura l\Tunicipaldc Trairi - Aviso dc Licitação. O Município dc Trairi, através da(o) Sccntaria de Trabalho e Assistência Sacia
por intermédio do(a) Prcgociro(a), tarar público quc fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrõnico N' 07.002/2020-PE SRP. para Registro dc
P'ruços, Tipo Menor Preço, para aquisiçãodc kit's bebés destinados a distribuição gratuita a muiiíçipcs carentes do Município de Trairi/CE. dc acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-sc no sítio clctrânico www.licitacoes-e.com.br, iniciando o acolhimento das propostas.e documentos dc

ibilitação no dia 02 de junho de 2020 às 16:00h, a abertura das propostas de preços será no dia 15 dejunho dc 2020 às 08:00h. Proccdimcn
pbcdcccrá ao disposto n8 Lei Fedcraln' lO.S20/2002, Decreto n' J 0.024/19, Lei Fedcraln' 8.666 de 21 dcjunho.dq 1993,.e suas alterações.pgsterigrcs quc

Foram introduzidas. O Editalc seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão dc Licitação, na Av. MiguclPinto Fc
356, Planalto Norte. Trairi/CE, bcm como nos sítios clctr6nicos www.licitacocs-c.com.br. https://licitacocs.tcc.cc.gov.br, http:/ywww.trairi.cc.gov.br. Trairi.



l 'B


